
 

DIREZIONE GESTIONE RISORSE E SERVIZI ISTITUZIONALI 

SETTORE SERVIZI TECNICI 

 

 

 

 

 

 

 

 

Oggetto: Procedura aperta per l'affidamento in concessione, ai sensi dell’art. 176 del D.lgs. n. 36/2023, del 

servizio di distribuzione automatica di bevande calde, fredde e snack a ridotto impatto ambientale 

per le sedi di Politecnico di Bari – Nomina Responsabile Unico di Progetto. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO il Decreto Legislativo del 30 marzo 2001, n. 165 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

VISTO lo Statuto del Politecnico di Bari emanato con D.R. n. 175/2019; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l'Amministrazione, la finanza e la contabilità dell’Università 

degli Studi della Basilicata emanato con D.R. n. 265/2020; 

PREMESSO  che si rende necessario avviare una procedura aperta finalizzata all’affidamento in concessione, 

ai sensi dell’art. 176 del D.Lgs n. 36/2023, del servizio di distribuzione automatica di bevande 

calde, fredde e snack a ridotto impatto ambientale per le sedi di Politecnico di Bari; 

CONSIDERATO che con D.D. n. 30970 del 29.09.2022, ai sensi dell’art. 31 dell’allora vigente D.Lgs n. 

50/2016, è stato incaricato RUP della procedura in parola l’ing. Carmela Mastro; 

CONSIDERATO che durante la fase di predisposizione degli atti di gara sono sopraggiunte le nuove 

disposizioni di legge in materia di contratti pubblici e pertanto occorre rendere gli stessi atti di 

gara conformi alle disposizioni del nuovo Codice dei Contratti di cui al D.Lgs 36/2023;  

RAVVISATA pertanto, la necessità di nominare il Responsabile Unico del Progetto, ai sensi dell’art. 15 e 

dell’allegato I.2 del D.Lgs. 36/2023, e che l’ing. Carmela Mastro, Responsabile del Settore 

Servizi Tecnici del Politecnico di Bari, che ha avuto cura di predisporre gli atti di gara, possa 

essere riconfermato RUP della procedura in parola; 

CONSIDERATO che per l’esecuzione del contratto della Concessione in parola occorre individuare un 

responsabile da nominare quale DEC e che detto incarico possa essere affidato al Dott. Nicola 

Buono, responsabile dell’ufficio per la sostenibilità; 

RITENUTO  di dover costituire il seguente  gruppo di lavoro per l’affidamento ed esecuzione di supporto 

al Rup e al Dec: 

- Dott.ssa Sabrina Santoliquido – Supporto al RUP e al DEC; 

- Dott.ssa Marianna Maselli - Supporto al RUP e al DEC; 

- Ing. Vito De Leonardis - Collaboratore tecnico del RUP 

 

DECRETA 

Art. 1 Di nominare l’ing. Carmela Mastro quale Responsabile Unico del Progetto, ai sensi  dell’art. 

15 e dell’allegato I.2 del D.Lgs. 36/2023, per l’esecuzione della “Procedura aperta per 

l'affidamento in concessione, ai sensi dell’art. 164 del D.lgs. n. 50/2016, del servizio di 

distribuzione automatica di bevande calde, fredde e snack a ridotto impatto ambientale per le 

sedi del Politecnico di Bari”. 

Art. 2 Di nominare Direttore dell’esecuzione del contratto il dott. Nicola Buono, ai sensi dell’art. 14 

e dell’all. II.14 del D.Lgs. 36/2023, per l’esecuzione della “Procedura aperta per l'affidamento 



 

in concessione, ai sensi dell’art. 164 del D.lgs. n. 50/2016, del servizio di distribuzione 

automatica di bevande calde, fredde e snack a ridotto impatto ambientale per le sedi del 

Politecnico di Bari”. 

Art. 3 Di nominare il gruppo di lavoro per l’attuazione della procedura indicato in premessa. 

Art. 4 Di autorizzare i competenti Settori del Politecnico di Bari ad operare in conformità. 

Art. 5 Di dare attuazione agli adempimenti di pubblicità prescritti dall’art. 20 del D.Lgs. 36/2023 e 

agli adempimenti inerenti la pubblicazione nella sezione “Amministrazione Trasparente” nel 

rispetto dell’art. 37 del D.Lgs. 33/2013.  

 

Bari, Il Direttore Generale 

Dott. Sandro Spataro 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
alla raccolta 
al Settore Servizi Tecnici 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Il Responsabile del Settore 

ing. Carmela Mastro 

 


		2024-01-25T18:16:39+0100
	SPATARO SANDRO




